20 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.946 Terça-feira, 26 DE ABRIL DE 2022

PORTARIA Nº 653 DE 06/04/2022, PUBLICADA NO DOE
Nº 34.934 DE 14/04/2022.

servidor FRANCISCO ASSIS CAROLINO JUNIOR
Onde se lê: 10 (dez) dias
período de 25/03/2022 a 03/04/2022
Leia-se: 20 (vinte) dias.
período de 25/03/2022 a 13/04/2022.

Protocolo: 788728

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 272 DE 25 DE ABRIL DE 2022.
O Secretário de Estado da Fazenda, no uso da competência que lhe é con-
ferida por Lei, e;
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 32 /2022 COFAZ-DE-SEFA,
de 13 de abril de 2022, contido no processo PAE n. 2022/452125;
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora FRANCINETE CONCEIÇÃO DE SOUSA, Auditor Fiscal
de Receitas Estaduais, Identifi cação Funcional n. 5347300/1, para subs-
tituir a servidora MARIA DA GRAÇA TEIXEIRA LIMA, Auditor Fiscal de Re-
ceitas Estaduais, Identifi cação Funcional n. 5570255/1, como membro da
Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, instituída pela  Portaria n.
1.289/2018, de 28/05/2018, publicada D.O.E n. 33.630, de 05/06/2018.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda

Protocolo: 789171
PORTARIA Nº 01/2022-CPAD/242/2022-GAB/SEFA, DE 08/04/2022
O Presidente da Comissão, no uso da competência que lhe é conferida
pela Portaria n.242/2022 de 08//04/2022, publicada no DOE n.34.391 de
12/04/2022, e;
CONSIDERANDO os termos da 1ª Ata de Reunião, datada de 19/04/2022,
da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, instituída pela Portaria
n.242/2022 de 08//04/2022, publicada no DOE n.34.391 de 12/04/2022
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora ELIANA DE OLIVEIRA SEMBLANO, Técnico, iden-
tifi cação funcional n. 5149371/1, como Secretária da Comissão de Pro-
cesso Administrativo Disciplinar instituída pela Portaria n.242/2022 de
08//04/2022, publicada no DOE n.34.391 de 12/04/202
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
EM 25 /  04  /2022.
PAULO HERBETH SANTOS LIMA
Presidente da Comissão Processante

Protocolo: 788670

ERRATA
.

CERAT PARAGOMINAS – AUTO DE INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO FISCAL
ERRATA DO NÚMERO DO AINF – PUBLICADA
NO DOE Nº. 34.942, DE 22 DE ABRIL DE 2022.

ONDE SE LÊ: AINF Nº 082022510000046-9
LE IA-SE: AINF Nº 082022510000014-9

Protocolo: 788890

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 025/2022/SEFA.
Objeto: contratação de empresa especializada de tecnologia da informa-
ção para prestação de serviços técnicos especializados em: de Camada de
Aplicação e Apresentação que atenda às necessidades e especifi cidades da
Secretaria de Estado da Fazenda. A solução deverá integrar-se aos órgãos
e entidades da administração direta e indireta e demais Poderes Constitu-
cionais, bem como aos sistemas corporativos do Estado do Pará, e estar
em total consonância com a legislação local pertinente.
Data da Assinatura: 20/04/2022
Vigência: 20/04/2022 a 19/04/2024
Recursos Orçamentários: Funcional Programática/ Atividade: 17101.04.1
26.1508.8238.339140.0331 . Natureza da Despesa: 339140 . Fonte de
Recursos: 0331/ e ou 0131 - Operações de Crédito Externas
Valor Total: R$ 3.450.000,00
Contratada: EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICA-
ÇÃO DO ESTADO DO PARÁ – PRODEPA , CNPJ: 05.059.613/0001-18
Endereço: Rodovia Augusto Montenegro, Centro Administrativo do Estado,
Km 10, CEP nº 66820-000, Distrito de Icoaraci, Belém/PA
Ordenador: ANIDIO MOUTINHO

Protocolo: 788812

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO: 3º
CONTRATO: 032/2019/SEFA.

Data da assinatura: 22/04/2022.
Objeto: O presente Termo Aditivo ao Contrato no 032/2020/SEFA, que tra-
ta da contratação de consultor individual, tem por objeto: A prorrogação do
prazo de vigência pelo período 12 (doze) meses com início em 23 de Abril
de 2022 e término em 22 de Abril de 2023 e o reajuste do valor mensal
do contrato, passando de R$10.512,17 (dez mil, quinhentos e doze reais e
dezessete centavos) para R$ 11.699,97 (onze mil, seiscentos e noventa e
nove reais e noventa e sete centavos)

Funcional Programática/ Atividade: 17101.04.126.1508.8238 Órgão:
17101 - Secretaria de Estado da Fazenda - SEFA
Unidade Gestora: 170107 - PARÁ GOV. PROFISCO II
Função: 04 - Administração
Sub-função: 126 - Tecnologia da Informação Programa: 1508 - Governança Pública
Atividade: 8238 - Gestão de Tecnologia da Informação e Comunicação
Natureza da Despesa: 33.90.36 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
Valor Mensal: R$11.699,97
Valor Anual: R$140.399,64
Fontes de Recursos: 0131 / 0331 - Operações de Crédito Externas
Contratado: JUAREZ ALVES GUIMARÃES, brasileiro, solteiro, com formação
superior em ciência da computação, portador da Carteira de Identidade
(RG) sob no 3432448 PC/PA, portador do CPF/MF sob no 815.552.462-72,
residente e domiciliado à Rodovia Augusto Meira Filho, Conjunto jardim das
Jurutis1, QD 05 Lte 01, Centro CEP: 68795-000 Benevides/PA.
Ordenador, em exercício: ANÍDIO MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

Protocolo: 789126

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA N.º 202204001675, DE 29/03/2022 - PROC N.º
2022730001812/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2022
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Nazaré Estevão Abraçado Peixoto – CPF: 050.498.142-00
Marca/Tipo/Chassi
TOYOTA/COROLLA XEI 2.0 FLEX/Pas/Automóvel/9BRBDW70312191

PORTARIA N.º 202204001131, DE 29/03/2022 - PROC N.º
2022730001421/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2022
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Pedro Henrique Neto – CPF: 124.461.492-00
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/WEEKEND TREKKING/Pas/Automóvel/9BD37415TF5077310

PORTARIA N.º 202204001110, DE 29/03/2022 - PROC N.º
2022730001565/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2022
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Floriano Bittencourt da Costa – CPF: 127.879.652-53
Marca/Tipo/Chassi
RENAULT/CAPTUR 1.6 BOSE/Pas/Automóvel/93YRHAM7MJ351261

PORTARIA N.º 202204001110, DE 29/03/2022 - PROC N.º
102022730000540/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2022
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Delício Praça Nascimento da Silva– CPF: 261.810.882-53
Marca/Tipo/Chassi
VW/VIRTUS MF/Pas/Automóvel/9BWDL5BZ2MP046367

PORTARIA N.º 202204001112, DE 29/03/2022 - PROC N.º
2022730001811/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2022
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Reinaldo Júlio Rodrigues Gonzaga– CPF: 575.647.282-72
Marca/Tipo/Chassi
HONDA/CIVIC EXL CVT/Pas/Automóvel/93HFCT2660115770

PORTARIA N.º 202204001124, DE 29/03/2022 - PROC N.º
2022730001742/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2022
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Aldo Emanuel de Melo Tavares – CPF: 587.362.552-20
Marca/Tipo/Chassi
CHEVROLET/COBALT 1.8M LTZ/Pas/Automóvel/9BGJC6920HB180131

PORTARIA N.º 202204001128, DE 29/03/2022 - PROC N.º
2022730001845/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2022
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Manoel da Costa Filho – CPF: 592.941.162-04
Marca/Tipo/Chassi
VW/NOVO CROSSFOX MA/Pas/Automóvel/9BWAL45Z8F4061260

PORTARIA N.º 202204001122, DE 29/03/2022 - PROC N.º
2022730001754/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2022
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Maria de Fátima Monteiro – CPF: 607.219.102-97
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/IDEA ATTRACTIVE 1.4/Pas/Automóvel/9BD135019D2237312

PORTARIA N.º 202204001126, DE 29/03/2022 - PROC N.º
2022730001744/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2022
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Carlos Alexandre O. dos Santos – CPF: 690.142.212-15
Marca/Tipo/Chassi
VW VIRTUS MF/Pas/Automóvel/9BWBL5BZ6MT061177

PORTARIA N.º 202204001120, DE 29/03/2022 - PROC N.º
2022730001600/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2022
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Luiz Paulo Moreira Borges – CPF: 694.971.332-00
Marca/Tipo/Chassi
FIAT SIENA EL 1.4 FLEX/Pas/Automóvel/9BD372171D4029612